
2024 年 4 月吉日 

関係各位 

 

日本病態栄養学会 

山形ブロック 

 

 

第 2 回日本病態栄養学会山形ブロック症例検討会について（ご案内） 

 

 

拝啓 春暖の候、ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 このたび、日本病態栄養学会山形ブロックにおきまして、前回大変好評をいただきま

した「症例検討会」を下記のとおり開催する運びとなりました。症例検討を通し、より

実践的な知識を深めるとともに、施設間の交流につながるものと期待しております。 

 ご多忙中とは存じますが、ぜひともご参加くださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

 

１、日時   2024 年 6 月 29 日（土）13 時 30 分〜16 時 00 分 

２、会場   山形テルサ 研修室 A （山形市双葉町一丁目 2-3） 

３、テーマ  「 癌を学ぶ 〜医療者に必要な基本的知識から臨床の実際まで（仮）」 

４、講師   新庄病院腫瘍内科  鈴木修平 先生 

５、対象   県内の管理栄養士先着 15 名   

※学会非会員でもご参加いただけます。 

６、取得単位 病態栄養専門管理栄養士 受験・更新 3 単位 

７、参加費  1,000 円   

※当日現金にてお支払いをお願いします。お釣りのないようご準備ください。 

８、申込方法 別紙のアドレス又は QR コードから登録してください。 

９、申込〆切 先着 15 名になり次第締め切ります。 

10、問合せ先 byoutaiyamagata@gmail.com  
 
 

 
 

以上 

mailto:byoutaiyamagata@gmail.com


日本病態栄養学会山形ブロック
第2回 症例検討会

〜医療者鱰必要鱯基礎的知識鱐鲎
臨床鱳実際鲃鱬(仮)〜

「 癌鲗学鱻 」
鲾鱅鳖

講師
新庄病院腫瘍内科
��������鈴⽊��修平��先⽣

  日 時  ： 2024年6月29日（土）13時30分〜16時00分
 （受付は13時15分からです）

会 場  ：山形テルサ 研修室A
山形市双葉町一丁目2-3

取得単位：病態栄養専門管理栄養士（受験・更新）3単位

   参 加 費 ：1,000円（おつりのないようご準備ください）

申込方法：下記アドレスまたはQRコードから登録してください

申込締切：先着15名になり次第締め切ります

お問い合わせ先：山形ブロック代表

 byoutaiyamagata@gmail.com

おやつ付き
デスよ〜🎵

日々の疑問を
先生やみんなに
聞いてみよう

https://forms.gle/KcfoZN1xx6vKTp4E6

mailto:byoutaiyamagata@gmail.com
https://forms.gle/KcfoZN1xx6vKTp4E6

